Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022102100259

259

Nº 201, sexta-feira, 21 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO
EXTRATO DE CONTRATO N° 5001/2022

MODALIDADE/N.º: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 050/2022; OBJETO:CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA A REALIZAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NAS ÁREAS URBANIZADAS
DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO-BA, ESPECIFICAMENTE:
RANCHO DAS MÃES, ASSENTAMENTO NOVA ESPERANÇA E ASSENTAMENTO PALMEIRAS.
VALOR: 938.520,00 (Novecentos e trinta e oito mil, quinhentos e vinte reais). TIPO DE
EMPENHO: GLOBAL; VIGÊNCIA DO CONTRATO: 18/10/2022 até 17/10/2023. FORNECEDOR:
TECPLAN TERRAPLENAGEM LTDA; CNPJ: 09.206.625/0001-89; DOTAÇÃO: UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA 06.06.000 - SECRETÁRIA DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS URBANOS;
PROJETO/ATIVIDADE 1121 - PAVIMENTAÇÃO DE LOGRADOUROS; ELEMENTO DE DESPESA
4.4.90.51.00.00.0 - OBRAS E INSTALAÇÕES; FONTES 00-RECURSO ORDINÁRIOS / 24 -
CONVENIOS OUTROS / 42- FEP/CESSÃO ONEROSA / 55-TRANSFERÊNCIAS DE EMENDA
PARLAMENTAR INDIVIDUAL E DE BANCADA; ASSINAM P/CONTRATANTE: MANOEL RUBENS
VICENTE DA CRUZ; ASSINAM P/CONTRATADA: EDIMUNDO PEREIRA DA SILVA; DATA:
18/10/2022. ASSINTURA: MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ; Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 22/2022

O Município de Pedrão-BA torna público o aviso da Licitação na modalidade:
Pregão Eletrônico SRP n° 022/2022. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PERFURAÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS, INCLUINDO
EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE
PEDRÃO/BA - BAHIA. Data da sessão: 04 de novembro de 2022 ás 13:00hrs. O Edital
encontra-se no site http://www.pedrao.ba.gov.br/diarioOficial e no setor de licitação na
sede da prefeitura de 2° a 6° feira, horário: 08:00 ás 12:00hrs. Informações: (75) 3428-
2124/2316.

Pedrão-BA, 20 de outubro de 2022.
MICHELE EVANGELISTA DOS SANTOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTINO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 19/2022

OBJETO: Registro de Preço para eventual aquisição de material permanente para o
município de Planaltino - Ba, tudo conforme condições e especificações estabelecidas no
Termo de Referência - Anexo I, do edital. Certame: 07/11/2022 às 14h00min (horário de
Brasília) Endereço eletrônico da licitação: Licitaçoes-e (Banco do Brasil) Nº 968928.

ANTONIO SILVA LISBOA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE QUEIMADAS ESTADO DA BAHIA, no uso das
atribuições e com fundamento no art. 4º, XXII, da Lei 10.520/02, art. 46, da Lei 10.024/19
e art. 43 e VI da Lei 8.666/93 e suas alterações e considerando os prazos recursais, resolve
HOMOLOGAR o presente processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº
042/2022, cujo objeto é o Registro de preços para a eventual aquisição de medicamentos
de uso geral para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de
Queimadas, em favor das Empresas: RIOS COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI, inscrita
no CNPJ sob nº. 14.182.796/0001-55, vencedora com o valor total de R$ 282.960,00
(duzentos e oitenta e dois mil novecentos e sessenta reais) e DROGAFONTE LTDA, inscrita
no CNPJ sob nº. 08.778.201/0001-26, vencedora com o valor total de R$ 2.040,00 (dois mil
e quarenta reais).

Queimadas-BA, 19 de outubro de 2022.
ANDRÉ LUIZ ANDRADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 35/2022

O Município de Rafael Jambeiro - Bahia, torna público aos interessados que se
realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico Registro de Preço n° 035/2022,
Processo Administrativo nº 224/2022, Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto: REGISTRO DE
PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
COMUNICAÇÃO VISUAL, AFIM DE ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICIPIO DE RAFAEL
JAMBEIRO - BA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS CONSTANTES NO EDITAL E
SEUS ANEXOS, Sessão de abertura no dia 07 de novembro de 2022, a s 14:00 (quatorze
horas) Horário de Brasília, Edital e Anexos disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br,
Prefeitura Municipal de Rafael Jambeiro - Ba, situada no Largo da Liberdade, S/N, Centro,
Rafael Jambeiro, Bahia, CEP. 44520-000. Maiores informações pelo Tel.: (75) 3680-2122, ou
através do e-mail licitacaorafaeljambeiro@gmail.com, Este Certame ocorrerá através do
site www.licitacoes-e.com.br, código BB nº 968981, Rafael Jambeiro/BA.

MARCOS LUIZ ARJONES DE SOUZA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2022

A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônica n° 040/2022, Processo Administrativo: 436/2022, Tipo:
MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de
coberturas e correlatos para tratamento de feridas, visando atender as necessidades da
Secretaria de Saúde de Riachão do Jacuípe - BA. SESSÃO DE ABERTURA: às 10:00h do dia
03/11/2022, no BLL - Bolsa De Licitações Do Brasil - www.bll.org.br - Maiores informações
através do tel. (75) 3264 - 2762 das 08:00hrs às 12:00horas. Os interessados poderão obter
o Edital no site oficial do Município - https://www.riachaodojacuipe.ba.gov.br ou no BLL -
Bolsa de Licitações do Brasil (41) 3097-4600 (suporte ao fornecedor) - www.bll.org.br ou

na Prefeitura Municipal de Riachão do Jacuípe - BA, na sala da Comissão Permanente de
Licitação, das 08h00min às 12h00min.

Riachão do Jacuípe - BA, 20 de outubro de 2022.
GESSICA DE OLIVEIRA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL RIACHO DE SANTANA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

A Comissão Permanente de Licitação da Associação Beneficente Promocional
Agrícola de Riacho de Santana - ABEPARS, toma público que está aberta a Licitação da
Tomada de Preços 002/2022. Objeto: FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A
CONFECÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO DA INSTITUIÇÃO
EDUCACIONAL ESCOLA FAMÍLIA AGRÍCOLA DE RIACHO DE SANTANA, CURSO DE EDUCAÇÃO
PROFISSIONAL TÉCNICA DE NÍVEL MÉDIO EM MEIO AMBIENTE, INTEGRADO AO ENSINO
MÉDIO, do tipo menor preço global. Abertura: 07/11/2022, às 09hs00min, Na Escola
Família Agrícola situada a Rua Antônio de Castro Filho, Bairro alto da Boa Vista - Riacho de
Santana - BA. O edital completo poderá ser adquirido no mesmo endereço supracitado ou
pelos sites www.riachodesantana.ba.gov.br/ www.procedebahia.com.br/ba/
riachodesantana. Contato: (77)3457-2731.

Riacho de Santana - BA, 20 de outubro de 2022.
MARIETA MARIA BARBOSA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 24/2022

Torna público a REVOGAÇÃO do PREGÃO ELETRÔNICO SRP 24/22, menor preço
por lote, objeto: manutenção de veículos pertencentes a prefeitura, por motivo de
inconsistência no termo de referência do edital. COD. Licitações-e: nº 963678.

Ruy Barbosa/BA, 20 de outubro de 2022.
LUÍZ CLAUDIO MIRANDA PIRES

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 25/2022

Menor preço por lote. Objeto: manutenção de veículos pertencentes a prefeitura. Sessão:
03/11/22 às 9h. Local: www.licitacoes-e.com.br. Informações: tel. 7532521043. COD.
Licitações-e: nº 968818.

Ruy Barbosa/BA, 20 de outubro de 2022.
LUÍZ CLAUDIO MIRANDA PIRES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do contrato 186/22. Dispensa 52/22. PA 251/22. Contratada: LOK & BRINQ -
Aluguel de Brinquedos Infantis, Animacao e Eventos LTDA, CNPJ/MF 11.376.518/0001-40.
Objeto: serviços de recreação e animação, com fornecimento de insumos, equipamentos e
guloseimas para festas. Assinatura: 07/10/22. Vigência: até 31/12/22. Valor: R$ 19.700,00.
Santo Amaro/Ba, 07 de outubro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS Nº 24/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO, CNPJ Nº 14.042.667/0001-61
torna público que o procedimento licitatório, na modalidade TOMADA DE PREÇOS nº
024/2022, destinado CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR REQUALIFICAÇÃO DE
VIAS E PASSEIOS COM PISO INTERTRAVADO NO MUNICIPIO DE SANTO ESTEVÃO.., com
abertura do certame prevista para o dia 07 de novembro de 2022, às 08:30 horas, na sede
da Secretaria de Administração. Informações disponíveis na sede Prefeitura, ou pelo e-mail
santoestevaoprefeitura@yahoo.com.br, para aquisição de edital e anexos acessar
www.transparencia.santoestevao.ba.gov.br. Eventuais alterações e demais atos serão
disponibilizados no endereço eletrônico: https://doem.org.br/ba/santoestevao Leonardo
Magalhães de Oliveira Taranto /Presidente da Comissão de Licitação.

ROGÉRIO DOS SANTOS COSTA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAUBARA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2022

PROCESSO ADMNISTRATIVO Nº 196/2022
A Prefeitura Municipal de Saubara, através da Secretaria Municipal Saúde,

mediante ato da Comissão de Licitação nomeada pela Portaria nº. 1105/2021, torna público
que estará realizando CREDENCIAMENTO de Pessoas Físicas e Jurídicas, para eventual
contratação de prestação de serviços de exames laboratoriais para atender as necessidades da
Secretaria de Saúde deste Município, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde do
Município de Saubara. Em conformidade com os ditames da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas
alterações, em específico no seu Artigo 25, "caput"., A documentação para o Credenciamento
deverá ser entregue na sala da COPEL. Cópia do Edital e seus anexos poderão ser obtidos no
Setor de Licitações situada na Rua Ananias Requião, nº s/n, centro, 44.220 - 000, Saubara -
Bahia. Tel.: (71) 3696 - 1903, a partir do dia 24/10/2022, até o dia 24/10/2023, das 08:00h às
12:00h e das 14:00h às 17:00h. ou através de e-mail. As dúvidas quanto ao procedimento de
Credenciamento poderão ser esclarecidas pela Comissão Permanente de Licitação, através do
e-mail copelsaubara@gmail.com.

Saubara-BA, 20 de outubro de 2022.
WELLINGTON ARAÚJO PIMENTA

Presidente da COPEL

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 3/2022

PROCESSO ADMNISTRATIVO Nº 197/2022
A Prefeitura Municipal de Saubara, através da Secretaria Municipal Saúde,

mediante ato da Comissão de Licitação nomeada pela Portaria nº. 1105/2021, torna público
que estará realizando CREDENCIAMENTO de Pessoas Físicas e Jurídicas, para eventual
contratação de prestação de serviços de gerenciamento e operacionalização de Profissionais
Médicos, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde deste Município, em
atendimento à Secretaria Municipal de Saúde do Município de Saubara. Em conformidade com
os ditames da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações, em específico no seu Artigo 25,
"caput"., A documentação para o Credenciamento deverá ser entregue na sala da COPEL. Cópia
do Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Setor de Licitações situada na Rua Ananias
Requião, nº s/n, centro, 44.220 - 000, Saubara - Bahia. Tel.: (71) 3696 - 1903, a partir do dia
24/10/2022, até o dia 24/10/2023, das 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00h, ou através de
e-mail. As dúvidas quanto ao procedimento de Credenciamento poderão ser esclarecidas pela
Comissão Permanente de Licitação, através do e-mail copelsaubara@gmail.com.

Saubara-BA, 20 de outubro de 2022.
WELLINGTON ARAÚJO PIMENTA

Presidente da COPEL

		2022-10-21T09:14:04-0300